Lo stato di conservazione ¢ buono, la pergamena ¢ traslucida e presenta alcune
piccole macchie, una piccola lacerazione orizzontale al centro del margine sinistro.

Sul verso della stessa mano: «p..... et efr]..coviiinnnnnn. [suis] ............ [abbati]
.......................... d..s..l.[d]o | Adelbertus [sita] ...[v]... Vuifredus iudex et Berus iu-
dex» di altra mano apparentemente del sec. XII: «Carta de Pasilianow; altre scritture
archivistiche tarde.

(ST) [In Christi] nomine. Henricus gratia Dei rex, anno regni eius hic in Italia
octavo, mense iunii, indictione no[na]. | Constat me Amelricus dia(conu)s filius
quondam Angelberti de vico Pasiliano qui professus sum lege vivere de |
[n]atione mea Salicha accepissem, sicuti et in presencia testium manifesto
sum qui accepi ad te dominis® | lohannis umilis abbatis monasterii Sancti Am-
brosii, ubi eius sanctum quiescit corpus, fundatum foris et prope civitate Medio-
la[ni], | argen(ti) den(arios) bon(os) sol(idos) viginti, finitum precium pro vinea
cum area in qua extat et pecia una de ter[ra] | cum edificias casarum super® ha-
bente, iuris mei, in suprascripto vico Pasiliano et non longe da© castro eiusdem
loci | reiacente st ei da® mon(te) via. Et est petia ipsa de terra seu area eiusdem
vinee insimul per mensura | iusta tabulis treginta et octo. Que au(tem) pecia de
terra et edificias seu suprascripta vinea cum area eius cum supet|iore, inferiore,
cumfine et accessione sua in integrum ab hac die tibi quis domini Iohanni abbati
pro suprascripto argen(to) | vendo, trado et mancipo nulli alii vendita, donata,
alienata, obnusiata vel tradita | nisi tibi. Insuper facio ego quis Amelricus dia-
conus tibi quis domini lohanni abbati presenti die, ad partem eiusdem monaste-
rii, corporalem tradicionem et vestituram per coltellum, vuartonem, vuasonem
terre et ramum | arborum seu fistucum nodatum ad tuam proprietatem et eiu-
sdem monas(terii) abendo, tenendo seu faciendo | ex ind[e] tu et pars eiusdem
monasterii iure proprietario nomine quicquid volueritis sine omni mea et here-
dum mei | contradictione vel repeticione et me exinde foris expulivi [vua]rpivi
te non inde intromit|to et investitus relinquo. Si quis non quod futurum esse non
credo, si ego ipse Amelricus diaconus | quod absit aut ullus de heredibus ac pro
heredibus meis seu quislibet nostra oposita persona quandoque c[ontra] | ac¢ car-
tam vendite ire aut eam infringere con[averimus] vel si predicta pecia de terra et
edificiis | seu vinea cum area sua ab unumquemquem’ hominem contradicentem
non defensaverimus | [sicut] eadem vendita in duplum vobis restituamus, sicut
pro tempore meliorata fuerit aut valuerit sub estimatione in eodem loco. Insuper
inferimus vobis componere multa | quod est pena auro optimo, uncia una de ar-
genti ponderas duas et [inde] repeaerijmus, vindicaremus, valeamus sed presens
carta vendicionis dioturnis temporibus firma et in[cum|vul]sa permaneat cum
stipulacione subnixa et pergamina cum atramentario de terra leva|vi Adami no-